ATT/CSP9/2023/SEC/753/PM2.AnnAgenda

1

3 апреля 2023 г.

Оригинал: английский

Договор о торговле оружием
Девятая Конференция государств-участников
Женева, 21–25 августа 2023 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ АННОТИРОВАННАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

ВТОРОЕ НЕОФИЦИАЛЬНОЕ ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЦИКЛА КГУ9

12 мая 2023 года, 10:00–18:00 (местное время, Женева)

ЗАЛ TEMPUS, ДВОРЕЦ НАЦИЙ, ЖЕНЕВА (ШВЕЙЦАРИЯ)

 Пункт Аннотация Примерное
время

1.  Открытие заседания и
утверждение повестки дня

Заседание откроет Председатель КГУ9. 10:00–10:15

2. Актуальная информация о
неофициальном
консультационном
процессе: приоритетная
тема на период
председательства Кореи

Председатель КГУ9 представит участникам заседания

актуальную информацию о проведенных до настоящего

времени неофициальных консультациях по

приоритетной теме на период председательства Кореи

«Роль промышленных предприятий в содействии

ответственным международным поставкам обычных

вооружений».

10:15–11:00

3.  Доклады о ходе работы
вспомогательных органов
ДТО

 a. Рабочая группа по
эффективному
осуществлению
Договора (РГЭОД)

Председатель РГЭОД выступит с докладом о ходе
дискуссий и обмена мнениями во время сессий трех
рабочих подгрупп РГЭОД.

11:00–11:40

 b. Рабочая группа по
прозрачности и
отчетности (РГПО)

Временный председатель РГПО выступит с докладом
о ходе обсуждений и обмена мнениями во время сессии
РГПО

11:40–12:10

 c. Рабочая группа по
универсализации
Договора (РГУД)

Сопредседатели РГУД выступят с докладом о ходе
дискуссий и обмена мнениями во время сессии РГУД.

12:10–12:40

2

 d. Форум по обмену

информацией о

незаконном

перенаправлении

вооружений (ФОИНПВ)

Председатель ФОИНПВ проинформирует участников
встречи о втором заседании ФОИНПВ

12:40–13:00

Перерыв на обед

 e. Управляющий комитет

 i. Информация о
финансовом
положении
организации ДТО

Секретариат ДТО выступит с обзорным докладом о
финансовом положении организации ДТО.

15:00–15:30

 ii. Обзор
программы
работы ДТО

В соответствии с решением КГУ8 Управляющий комитет
проведет направленное обсуждение предлагаемого им
проекта рекомендаций по пересмотру программы
работы ДТО.

15:30–17:00

4. Прочие вопросы  17:00–17:30

5.  Заключительная часть  17:30–18:00

***